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Innledning 

Økonomisk institutts formål er å bidra til utvikling og overføring av kunnskap i samfunnsøkonomi 
med tilhørende hjelpedisipliner og på den bakgrunn tilføre samfunnet nye forskningsresultater og ny 
viten. Dersom formålet oppnås, vil instituttet 

• være en kjent og markant bidragsyter til og formidler av ny kunnskap;
• være anerkjent nasjonalt og internasjonalt som en ledende forsknings- og

undervisningsinstitusjon;
• innta en sentral posisjon i utdannelsen av økonomer og bidra til at de i kraft av sin utdannelse har

gode arbeidsmuligheter;
• være åpent for den nasjonale og internasjonale omverden:
• være en velfungerende og attraktiv arbeidsplass for alle grupper av medarbeidere og gjester og ha

et velfungerende og attraktivt studiemiljø.

At instituttet i stor grad oppnår sitt formål, ble bekreftet gjennom den evaluering av norsk 
økonomisk forskning som Norges forskningsråd fremla mot slutten av 2007, der Økonomisk institutt 
fikk karakteren ”excellent”. Tildelingen av senteret for fremragende forskning ESOP i 2006 viser også 
at forskningen ved instituttet holder et høyt nivå. Samtidig driver instituttet et velfungerende 
doktorgradsprogram – med et rekordstort antall avlagte doktorgrader i 2008 – tilstrømningen av 
godt kvalifiserte studenter er god, og studiepoengproduksjonen er relativt høy. Universitetets 
kandidatundersøkelse for 2008 viste at våre uteksaminerte studenter kommer raskt ut i relevante 
jobber. Instituttet har et godt arbeidsmiljø, med stor grad av stabilitet i staben. 

Allikevel ble 2008 et år med tildels betydelige utfordringer. Etter år med kraftige økninger i utgiftene, 
ble det klart at budsjettene i årene fremover vil bli adskillig trangere. Det er nødvendig med en 
nedjustering av aktivitetsnivået, noe som i 2008 blant annet medførte kutt i seminartilbudet til 
studentene og i driftsmidler til ansatte. Den vitenskapelige staben har en høy gjennomsnittsalder, og 
mange vitenskapelig ansatte nærmere seg pensjonsalder. Kombinasjonen av stor avgang og stram 
økonomi gjør det vanskelig å få til den nødvendige fornyelse gjennom nyansettelser. Etableringen av 
ESOP og tilgang på andre eksterne forskningsmidler har allikevel muliggjort en viss fornyelse, særlig 
når det gjelder stipendiater og postdoktorer; det ble ansatt 2 stipendiater og 3 postdoktorer med 
eksternt finansierte midler i 2008. 

Nedenfor omtales instituttets aktivitet i 2008 gruppert etter fire temaer, henholdsvis forskning, 
forskerutdannelse, undervisning og personale, organisasjon og økonomi. Det legges spesiell vekt på å 
beskrive nøkkeltall som belyser oppnåelse av instituttets strategiske mål, samt gjennomføringen av 
tiltakene i årsplanen for å oppfylle de strategiske målene. 
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Forskning 

De strategiske mål for instituttets forskning er: 
• Instituttet skal ivareta såvel grunnforskning som anvendt forskning, samt både teoretisk og

empirisk relatert forskning av høy relevans og kvalitet. Instituttet skal verne om den akademiske
frihet, troverdighet og vitenskapelige uavhengighet.

• Instituttet skal tilhøre den europeiske elite på utvalgte forskningsområder og være med i
verdenseliten på 1-2 områder. Instituttet skal være ledende i Norge innenfor mikroøkonomi,
makroøkonomi og økonometri, samt innenfor flere anvendte områder.

• Instituttet skal utgjøre et attraktivt forskningsmiljø. Instituttet skal tiltrekke seg høyt kvalifiserte
forskere og delta i attraktive gjesteutvekslinger og samarbeidsavtaler med andre universiteter.

Som nevnt innledningsvis, ble instituttet gitt karakteren ”excellent” i en evaluering av Norges 
forskningsråd i 2007. Instituttet har foretatt en egen sammenligning av forskningsaktiviteten ved 
Økonomisk institutt og de tilsvarende instituttene ved Norges handelshøyskole, Københavns 
universitet og Stockholms universitet samt Institutet för internationell ekonomi (IIES) ved Stockholms 
universitet. Resultatene viser at i perioden 2003-2007 lå publiseringsaktiviteten ved Økonomisk 
institutt på nivå med, og tildels over, de andre instituttene, både i omfang og kvalitet. I motsetning til 
de øvrige instituttene har imidlertid aktiviteten ved Økonomisk institutt vist en fallende tendens. Det 
er store forskjeller i produktiviteten mellom de ansatte, og en liten gruppe svært produktive forskere 
står for en stor del av produksjonen. Produktiviteten er jevnt over høyest blant de eldste forskerne. 

Som det fremgår av tabell 1 nedenfor, ble det i 2008 publisert 36 artikler (på nivå 1 og 2), 4 bøker og 
13 kapitler/deler av bøker ved Økonomisk institutt. En detaljert oversikt over publikasjoner finnes i 
vedlegg 1 (se også http://frida.uio.no). Dette er jevnt over mindre enn i de to foregående år, men på 
nivå med 2005. Instituttet fikk 45,5 publikasjonspoeng, som er lavere enn i 2007, men høyere enn i 
2005 og 2006. Det er et mål for instituttet å øke produksjonen i årene fremover. 

Tabell 1: Publikasjoner (basert på registreringer i Frida) 

2005 2006 2007 2008 

Tidsskriftsartikler 
- nivå 2 
- nivå 1 

15 
24 

8 
44 

19 
38 

10 
26 

Bøker 8 2 4 4 

Del av bok 13 20 6 13 

Publikasjonspoeng 36,6 32,8 57,4 45,5 

Følgende bøker med forfattere ved instituttet ble publisert i 2008: 
• Erik Biørn, Økonometriske emner – en videreføring, Unipub forlag.
• Marina Della Giusta, Maria Di Tommaso og Steinar Strøm, Sex Markets: A Denied Industry,

Routledge.
• Knut Sydsæter, Peter Hammond, Atle Seierstad og Arne Strøm, Further Mathematics for

Economic Analysis, 2nd edition, Harlow: Financial Times Prentice Hall.
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• Jon Vislie og Steinar Strøm, Økonomisk atferd, beslutninger og likevekt – en innføring i analytisk
mikroøkonomi, Universitetsforlaget.

Instituttet har fastholdt tradisjonen med ett ukentlig seminar med hovedsakelig eksterne innledere 
(Torsdagsseminaret) og ett ukentlig internt seminar (Fredagsseminaret). I tillegg har ESOP et ukentlig 
seminar, og økonometrigruppen avholder også jevnlig seminarer. I samarbeid med Frischsenteret 
arrangerer instituttet også en seminarserie i adferdsøkonomi. I alt ble det avholdt 115 seminarer ved 
instituttet i løpet av 2008. En detaljert oversikt over seminarer finnes i vedlegg 2; en oversikt 
over ESOP-seminarene finnes i ESOPs årsrapport. 

Instituttet arrangerte følgende konferanser i 2008: 

• 5.-6. mars, Workshop on Conflict and Inequality
• 13.-14. juni, The 3rd Oslo Workshop on Monetary Policy and the Labour Market
• 19.-20. juni, Workshop on Development and Inequality
• 9.-10. oktober, Workshop on Wage Inequality

Den første og de to siste konferansene var i regi av ESOP (se ESOPs årsrapport for en nærmere 
omtale). Oslo Workshop on Monetary Policy and the Labour Market ble støttet av 
Finansmarkedsfondet med kr. 87.000. 

Instituttet har gjennom året arbeidet aktivt for å få arrangere de europeiske konferansene EEA/ESEM 
i 2011. Instituttet ble tildelt kr. 100.000,- i økonomisk støtte fra universitetet til dette arbeidet. 

Instituttet har i 2008 hatt et stort antall gjester, blant annet i forbindelse med seminarer og 
konferanser. En oversikt over instituttets gjester finnes i vedlegg 3. Instituttets ansatte har også 
besøkt utenlandske forskningsinstitusjoner. En oversikt over lengre forskningsopphold ved 
utenlandske institusjoner finnes i vedlegg 4, mens vedlegg 5 gir en oversikt over forskningsterminer. I 
vedlegg 6 finnes en oversikt over faglige presentasjoner og konferansebidrag fra instituttets ansatte. 

Instituttet hadde i 2008 i alt 19 eksternt finansierte forskningsprosjekter. En oversikt finnes i vedlegg 
7. Instituttet har også arbeidet for å stimulere medarbeiderne til å delta i og bidra til eksternt
finansierte forskningsprosjekter og til dannelse av flere interne forskergrupper ved instituttet. Selv 
om arbeidet har en langsiktig karakter, lyktes en bare i begrenset grad med å nå målene i 2008. ESOP 
søkte om og fikk likestillingsmidler på 1,86 millioner kroner. Forøvrig fikk ikke instituttet tilført nye, 
eksternt finansierte prosjekter i 2008. 

ESOP utgjør instituttets største eksternt finansierte satsning og var i 2008 i sitt andre driftsår. 
Senteret har lyktes med å etablere et meget aktivt og engasjerende forskningsmiljø, med en rekke 
konferanser, seminarer og arbeidsgrupper. Senteret har fortsatt oppbygningen av staben, med 
ansettelser på alle nivåer. Forskningen følger den opprinnelige planen, men det er også kommet til 
nye temaer, der det viktigste er betydningen av finanskrisen for velferdsstaten. Senteret har også hatt 
stor ekstern aktivitet, der ansatte har presentert senterets forskning for et større publikum og 
deltatt i den offentlige debatt om de problemstillinger det forskes på. Senteret opplever meget stor 
interesse, både fra innland og utland. For en nærmere omtale av ESOPs aktivitet i 2008 henvises 
det til senterets årsrapport. 
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Instituttet har fortsatt samarbeidet med Frischsenteret. Instituttet har representanter i senteret styre 
og råd, og en rekke av instituttets ansatte er engasjert i bistillinger ved senteret. Frischsenteret har 
bidratt med økonomisk støtte til instituttets ansatte, blant annet til reiser og utenlandsopphold. 
Frischsenteret støtter også instituttets arbeid med å arkivene etter Ragnar Frisch og Trygve 
Haavelmo. Økonomisk institutt ønsker å styrke samarbeidet med Frischsenteret i årene fremover. 

Instituttet har i 2008 arbeidet med oppfølgingen av Norges forskningsråds evaluering, særlig med 
sikte på å få oppfølgingsmidler til nyrekruttering til økonometriområdet og til styrking av 
forskerutdannelsen. Dette arbeidet har vært ført gjennom Nasjonalt råd for samfunnsøkonomi, som 
fremla sitt forslag til anvendelse av oppfølgingsmidler i midten av året. I tråd med instituttets syn 
anbefaler rådet at oppfølgingsmidlene benyttes dels til et nasjonalt program for doktorgradskurs og 
dels finansiering av doktorgradsstipender. Forskningsrådet utlyser i 2009 midler i tråd med 
anbefalingene. 

Forskerutdannelse 
De strategiske mål for instituttets forskerutdannelse er: 

• Instituttet skal tilby utdannelse på doktorgradsnivå, som både retter seg mot forskerkarrierer og
andre krevende jobber i offentlig og privat sektor.

• Instituttet tar sikte på et samlet opptak på 6-10 doktorgradsstudenter i året og en styrking av
interessen for doktorgradsstudier blant ferdige kandidater fra inn- og utland.

• Forskerutdannelsen tar sikte på et nivå tilsvarende det som tilbys ved gode universiteter i
utlandet. Instituttet skal være den foretrukne tilbyder av forskerutdannelse innenfor
samfunnsøkonomi i Norge, alene eller i allianse med utvalgte samarbeidspartnere.

Instituttet hadde ved inngangen til 2008 44 doktorgradsstudenter i programmet. Det ble tatt opp 10 
nye studenter, mens 11 kandidater disputerte for doktorgraden, noe som er ny rekord for instituttet 
(se tabell 2). En oversikt over disputasene er gitt i tabell 3 (en mer detaljert oversikt finnes i vedlegg 
8). 

Tabell 2: Doktorgradsstudenter 

2005 2006 2007 2008 

Antall studenter ved 
inngangen til året 

33 39 41 44 

Nye studenter 14 8 9 10 

Ferdige kandidater 8 4 5 11 
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Tabell 3: Disputaser 

Kandidat Avhandling 

Tyra Ekhaugen On the Fringes of the Labor Market: Three Essays on Employment and 
Social Security 

Magne Mogstad Four Essays on Economic Inequality 

Eline Aas Screening from a health economics perspective: the case of colorectal 
cancer 

Xuehui Han Three Essays on the Real Estate Demand 

Morten Henningsen An Empirical Study of Mobility in the Labour Market 

Petter Vegard Hansen Four Essays on Market Power in Energy Economics 

Steffen Kallbekken Pigouvian tax schemes: feasibility versus efficiency 

Fedor Iskhakov A dynamic structural analysis of health and retirement 

Gisle Natvik 3 Essays on Government Spending 

Marina Tsygankova Four Essays on Regulations in the Russian Gas Market 

Lars Westlie Four essays on effect evaluation of Norwegian labor market policy 

Av de doktorandene som disputerte i 2008, er én ansatt i en postdoktorstilling ved instituttet, én er 
ansatt som postdoktor ved Institutt for helseledelse og helseøkonomi, 6 arbeider ved andre 
forskningsinstitusjoner i Norge, mens 3 arbeider i offentlig forvaltning eller privat sektor. En kandidat, 
som var finansiert under kvoteordningen, er ansatt ved University of Fudan, Shanghai. 

Gjennom 2008 har instituttet arbeidet for en bedre integrering av de eksternt finansierte 
doktorgradsstudentene i instituttets miljø. Fra og med 2009 vil det være obligatorisk at disse 
studentene har instituttet som arbeidssted for en periode på minst ett år. 

Instituttet har også arbeidet for et bedre kurstilbud, blant annet gjennom samarbeid med andre 
institusjoner i inn- og utland. Som nevnt ovenfor, vil det som oppfølging av Forskningsrådets 
fagevaluering bli igangsatt et nasjonalt program for kurs og workshops med finansiering fra 
Forskningsrådet. En oversikt over de doktorgradskurs som ble gitt i 2008, finnes i vedlegg 9. 

Det ble i 2008 startet et arbeid for å videreutvikle doktorgradsprogrammet. Dette arbeidet ble 
innledet med et internt seminar i juni, der doktorgradsstudenter og lærere presenterte og diskuterte 
doktorgradsprogrammet. Arbeidet ble særlig konsentrert om å utvikle et sett av grunnleggende 
metodeemner som kan tas som en del av mastergraden, og som muliggjør en bedre overgang mellom 
masterstudier og doktorgradsstudier. I tillegg ble det arbeidet med å tydeliggjøre forventningene til 
studentene, styrke veilederfunksjonen og samordne opptak og tildeling av stipender. Tiltakene vil bli 
gjennomført i 2009 og 2010. 
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Undervisning 
De strategiske mål for instituttets undervisning er: 

• Instituttet skal tilby undervisning av høy kvalitet, som sikrer ferdige kandidater gode
arbeidsmuligheter i kraft av sin utdannelse. Instituttet skal være et naturlig førstevalg for
studenter som ønsker en utdannelse innenfor samfunnsøkonomi, basert på et solid teoretisk og
metodemessig fundament.

• Instituttet skal ha attraktive studieprogrammer med en stor tilstrømning av velkvalifiserte
studenter og lite frafall.

• Instituttet skal tilby attraktive studiemuligheter for utenlandske studenter og understøtte faglig
attraktive studieopphold i utlandet for norske studenter. Instituttet skal være konkurransedyktig
på det internasjonale utdannelsesmarkedet og på utvalgte områder tilby kurs på internasjonalt
elitenivå.

Instituttet driver et treårig bachelorprogram, et femårig masterprogram (”profesjonsstudiet”), et 
toårig masterprogram i samfunnsøkonomi og et toårig masterprogram i miljø- og utviklingsøkonomi. I 
tillegg samarbeider vi med Matematisk institutt om et treårig bachelorprogram i matematikk og 
økonomi og inngår i samarbeidet om tre tverrfaglige bachelorprogrammer ved SV-fakultetet; 
internasjonale studier, utviklingsstudier og offentlig administrasjon og ledelse. Instituttet tilbyr også 
emner til studenter på andre programmer og enkeltemnestudenter ved universitetet. 

Instituttet hadde også i 2008 god tilstrømning til profesjonsstudiet og bachelorprogrammet. Både 
søkertall og søkerkvalitet (målt ved poenggrenser) var god, særlig til profesjonsstudiet. Instituttet tok 
opp 55 studenter til profesjonsstudiet og 110 studenter til bachelorprogrammet. 

Tabell 4: Nye studenter til bachelorprogrammet og profesjonsstudiet 

2005 2006 2007 2008 

Antall førstevalgssøkere 
- profesjon 
- bachelor 

172 
291 

178 
287 

140 
272 

155 
269 

Antall plasser 
- profesjon 
- bachelor 

50 
120 

50 
120 

55 
110 

55 
110 

Poenggrenser (primærvitnemål/ordinær) 
- profesjon 
- bachelor 

52,3/56,0 
47,0/51,8 

53,2/58,0 
48,8/53,0 

52,2/56,3 
49,9/52,5 

54,3/55,7 
48,5/53,2 

Det var også god søkning til de toårige masterprogrammene, både i antall og kvalitet. Det startet i alt 
66 nye studenter på masterstudiet i samfunnsøkonomi og 21 studenter på masterstudiet i miljø- og 
utviklingsøkonomi. Opptaksrammen til de toårige masterprogrammene er på 85 studieplasser totalt 
pr. studieår.  
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Tabell 5: Nye studenter til de toårige masterprogrammene 

2005 2006 2007 2008 

Antall søkere 
- samfunnsøkonomi 
- miljø- og utviklingsøkonomi 

237 
79 

168 
251 

191 
148 

249 
277 

Antall nye studenter 
- samfunnsøkonomi 
- miljø- og utviklingsøkonomi 

45 
24 

53 
25 

63 
19 

66 
21 

Poenggrenser 
- samfunnsøkonomi (vår/høst) 
- miljø- og utviklingsøkonomi 

63,4/63,5 
Ind. vurd. 

63,2/63,4 
Ind. vurd. 

63,0/63,3 
63,0 

63,0/62,8 
62,9 

Antall programstudenter med tilknytning til instituttet ligger lavere enn i foregående år (se tabell 6). 
På bachelorprogrammet kan reduksjonen i antallet registrerte studenter de senere årene forklares 
ved at studentene som fikk overgangsopptak ved innføringen av Kvalitetsreformen i 2003 er blitt 
faset ut de senere årene. Studentene som fikk overgangsopptak fra gammel studieordning kom i 
tillegg til de ordinære programstudentene, og bidro til at antallet registrerte studenter var høyt i 
2005 og 2006. I tillegg ble opptaksrammene redusert med 10 studieplasser i 2007 og 2008.   

Studenter med hospitantstatus på masterprogrammer ble tidligere inkludert i tallene over registrerte 
studenter på master i samfunnsøkonomi, men fra 2006 er de ikke inkludert. Studenter med fullført 
høyere grad i samfunnsøkonomi har mulighet til å ta emner på masternivå med hospitantstatus, som 
et videreutdanningstilbud. Totalt benyttet 45 studenter seg av denne muligheten i 2008.  

I tillegg er det flere studenter fra andre programmer som benytter seg av emner tilbudt av instituttet. 
Disse studentene er ikke inkludert i tabellen. Studenter med enkeltemnestatus på lavere nivå som 
kan melde seg opp i samfunnsøkonomiemner, er heller ikke inkludert. Høsten 2008 var det 973 
studenter som var undervisningsmeldt til minst ett emne ved instituttet. 

Tabell 6: Antall registrerte programstudenter ved utgangen av året 

2005 2006 2007 2008 

Bachelor 352 330 284 251 

Profesjon 185 194 213 210 

Master i samfunnsøkonomi 163 122 136 128 

Master i miljø- og utviklingsøkonomi 63 63 59 54 

Totalt 763 709 692 643 

Instituttet produserte i alt 30 594 studiepoeng, eller 509,9 studentårsverk (60-studiepoengsenheter) i 
2008. Dette er en nedgang i forhold til tidligere år og skyldes blant annet en reduksjon i antall 
programstudenter tar instituttets emner. Mens de tre masterprogrammene ved instituttet i hovedsak 
tar instituttets emner, produserte studenter på bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi emner ved 
andre institutter tilsvarende 55,8 studentårsverk. Studentene ved instituttets fire studieprogrammer 



9 

sto for 65 % av instituttets studiepoengproduksjon i 2008, mens resten ble produsert av andre 
program- og enkeltemnestudenter ved UiO. Emner på lavere grad utgjorde 60 % av 
studiepoengproduksjonen ved instituttet. 

Tabell 7: Antall studiepoeng produsert ved instituttet, målt i studentårsverk 

2005 2006 2007 2008 

Bachelor 137,9 127,3 105,6 98,5 

Profesjon 100,5 110,8 123,3 122,5 

Master i samfunnsøkonomi 87,3 81,3 82,5 76,8 

Master i miljø- og utviklingsøkonomi 42,0 41,3 36,3 32,0 

Andre program- og enkeltemnestudenter 188,6 194,5 190,6 180,1 

Totalt 556,3 555,2 538,3 509,9 

Studiepoengproduksjonen pr. student lå i 2008 omtrent på samme nivå som foregående år. 
Poengproduksjonen er høyest på masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi, noe som 
antageligvis har sammenheng med at det er fastsatt et minimumskrav til gjennomføring i første del av 
dette studiet. Poengproduksjonen er lavest på bachelorprogrammet, der både strykprosent og frafall 
er størst. Registrerte programstudenter som ikke tok studiepoeng, er ikke med i tallene i tabell 8. 

Tabell 8: Gjennomsnittlig antall studiepoeng pr. aktiv student 

2005 2006 2007 2008 

Vår Høst Vår Høst Vår Høst Vår Høst 

Bachelor 24,8 26,1 27,2 26,6 27,5 25,2 24,9 25,2 

Profesjon 28,4 26,4 27,0 27,0 30,1 27,6 27,7 28,7 

Master i samfunnsøkonomi 26,7 25,1 26,4 26,2 26,5 25,5 27,4 26,2 

Master i miljø- og utviklingsøkonomi 28,2 29,0 30,6 27,4 30,4 26,0 29,4 26,4 

Universitetet i Oslo gjennomførte høsten 2008 en undersøkelse av arbeidslivstilknytning og 
tilfredshet med egen utdanning blant kandidater utdannet i perioden 2005-2007. Undersøkelsen viste 
at både bachelor- og masterkandidatene i samfunnsøkonomi kommer raskt ut i relevante jobber, og 
at de er meget godt fornøyd med nåværende stilling og utdanningen de har tatt. Kandidatene mener 
at studiene ga dem kompetanse som arbeidslivet krever og etterspør. Undersøkelsen viste også at 
samfunnsøkonomiprogrammene har utfordringer knyttet til å utvikle studentenes kommunikasjons-
ferdigheter. 

I 2008 ble det utdannet 80 kandidater med mastergrad ved instituttet, mens 42 studenter på 
bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi fullførte sin grad med fordypning i samfunnsøkonomi.1

1 Bachelorkandidater fra samfunnsøkonomiprogrammet som får tildelt fritt sammensatt bachelorgrad, er ikke 
med i tabellen over ferdige kandidater. 
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Tabell 9: Ferdige kandidater 

2005 2006 2007 2008 

Bachelor 12 38 27 42 

Profesjon 8 18 23 12 

Master i samfunnsøkonomi 28 40 44 47 

Master i miljø- og utviklingsøkonomi 
Annen høyere grad (gammel ordning) 

12 
22 

20 
4 

18 
3 

21 
0 

Totalt 82 120 115 122 

Den vanskelige budsjettsituasjonen ved Økonomisk institutt har preget arbeidet med studiekvalitet i 
2008. Det har ikke vært ressurser til å følge opp flere av de planlagte tiltakene, og innsparinger førte 
til endringer i studietilbudet som var negative for studiekvaliteten. Dette gjelder reduksjon i 
seminarundervisningen, bortfall av skriftlige innleveringsoppgaver på masternivå og et mindre 
omfattende emnetilbud enn det som var planlagt. I denne situasjonen har det vært en prioritert 
oppgave å forsøke å dempe skadevirkningene av aktivitetsreduksjonen. Dette er blitt gjort ved å 
skjerme visse deler av studieprogrammene (lavere grads undervisning og særlig krevende 
enkeltemner har blitt prioritert), og ved å øke bevisstheten i lærerstaben om viktigheten av å få 
maksimalt ut av det pedagogiske potensialet som ligger i seminarundervisningen. I en visst monn kan 
dette ha dempet skadevirkningene på studiekvaliteten. 

Forøvrig har instituttet arbeidet for å forbedre studiet innenfor de eksisterende rammer. 
En nærmere omtale av dette arbeidet er gitt i instituttets studiekvalitetsrapport. Her omtales 
bare et utvalg tiltak. 

Det har i 2008 vært satset spesielt på å øke kontakten med samfunnsøkonomilærere og -elever i den 
videregående skole, og å lage et standardisert opplegg for skolebesøk med faglige presentasjoner og 
studieinformasjon. 

Det ble også arbeidet med å videreutvikle tilbudet ved semesterstart, særlig for nye studenter. I den 
forbindelse ble det arrangert to forelesninger med tidligere studenter, statsminister Jens Stoltenberg 
og konsernsjef i Hydro Eivind Reiten. 

Det ble vedtatt å redusere opptak til det toårige masterprogrammet i samfunnsøkonomi til én gang i 
året, for å skape et mer enhetlig tilbud. Det ble også arbeidet med tiltak for å forbedre 
gjennomføringen av masterstudiet, blant annet ved å styrke og tydeliggjøre veilederrollen. Disse 
tiltakene iverksettes i 2009. 

Det har lenge vært et mål for instituttet å legge bedre tilrette for opptak av utenlandske studenter. I 
den forbindelse ble det arbeidet med å innføre GRE-test som krav til søker. Dette vil bli innført med 
virkning fra 2010. 

Økonomisk institutt har til sammen 11 utvekslingsavtaler som er inngått spesielt for våre 
programstudenter.  Av disse er det 8 Erasmusavtaler og 3 bilaterale avtaler. Instituttet har i 2008 
inngått en Erasmusavtale med Facultés Universitaires Notre-Dame de la Paix à Namur i Belgia. 
Avtalen vil særlig markedsføres overfor studentene på masterprogrammet Environmental and 
Development Economics, da universitetet har et av Europas ledende miljøer innen utviklingsøkonomi. 

http://www.uio.no/studier/program/samfokon-ba/programevaluering/studiekvalitetsrapport2008_econ.pdf�
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Studenter ved instituttet har også mulighet til å benytte seg av avtaler som er inngått av SV-fakultetet 
og UiO sentralt. Det er lagt vekt på at både bachelor- og masterstudenter skal ha mulighet til å reise 
ut ett semester i løpet av studiene. De fleste avtalene inneholder plasser for både lavere- og 
høyeregradsstudenter. Totalt var det 28 studenter ved instituttet som benyttet seg av delstudier i 
utlandet, mens det var 31 internasjonale studenter som valgte å studere ett semester ved vårt 
institutt. Det var 12 studenter som reiste ut på en av instituttets avtaler, mens det var 23 
internasjonale studenter som kom gjennom instituttets avtaler. 

Formidling og kunnskapsutveksling 
De strategiske mål for instituttets formidling og kunnskapsutveksling er: 

• Instituttet skal bidra til formidling og kunnskapsutveksling med omverdenen på de områder der
instituttet besitter faglig kompetanse og komparative fortrinn, herunder delta aktivt i den
nasjonale og internasjonale samfunnsøkonomiske debatt.

• Instituttet skal spesielt sørge for å holde god kontakt med institusjoner og miljøer som har
særlige forutsetninger og behov for å nyttiggjøre seg forskningsresultater.

• Formidlingen og kunnskapsutvekslingen skal bidra til å profilere instituttet overfor omverdenen
som en velfungerende og åpen undervisnings- og forskningsinstitusjon.

Formidlingen skjer i stor grad gjennom faglige konferanser, interne og eksterne seminarer, offentlige 
utvalg og ekspertgrupper, opptreden som sakkyndig, utarbeidelse av utredninger samt publisering i 
nasjonale og internasjonale fagtidsskrifter som retter seg mot ikke-akademiske fagøkonomer. Mange 
av instituttets ansatte har vært aktive på disse områdene i 2008. Ansatte har bl.a. deltatt i følgende 
offentlige utvalg: Internasjonalt ekspertutvalg om vurdering av fornyet konsesjon for IFEs atomanlegg 
(Geir Asheim), Ekspertutvalg for ivaretakelse av bærekrafthensyn i offentlige beslutningsprosesser 
(Karine Nyborg), UN Committee for Development Policy (Olav Bjerkholt), Skift/turnusutvalget 
(Steinar Holden, leder av utvalget). 

Instituttet arrangerte det årlige seminaret for Stortingets finanskomité, representanter for 
Regjeringen, de politiske partier, offentlig forvaltning, næringslivs- og arbeidslivsorganisasjoner, 
forskere og media 14. januar. 

Det ble også laget en ny lærebok for videregående skole i 2008: Pareto 2. Lærebok i 
samfunnsøkonomi for videregående skole. Steinar Holden og Robert Hansen (Cappelen forlag). 

Instituttet har forøvrig opplevd en ualminnelig stor interesse for faget og virksomheten i løpet av 
året. Det skyldes bl.a. ESOP, der de deltagende forskere er meget etterspurte og i stor grad deltar i 
eksterne aktiviteter, inkludert i nyhetsmedia. Finanskrisen medførte også stor etterspørsel etter 
økonomikunnskap. Mange av instituttets ansatte har deltatt i den offentlige debatt i forskjellige 
sammenhenger, herunder i aviser, radio og fjernsyn. En oversikt over mediadeltagelse er gitt i vedlegg 
10.
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Personale, organisasjon og økonomi 
De strategiske mål for instituttets personale, organisasjon og økonomi er: 

• Instituttets personalpolitikk skal bidra til å tiltrekke og utvikle høyt kvalifiserte medarbeidere til 
alle stillingstyper, herunder utenlandske forskere. Instituttet skal være kjent som en attraktiv, 
utfordrende og utviklende arbeidsplass for alle medarbeidere. 

• Instituttet skal inngå i universitetets samlede organisasjon med betydelig grad av ledelsesmessig 
og økonomisk autonomi. Ansvarsforholdene til overliggende ledelsesnivåer skal være klare og 
tydelig. 

• Instituttets administrasjon, IT-støtte og andre støttefunksjoner skal være blant de mest effektive 
og velfungerende sammenlignet med tilsvarende funksjoner innenfor og utenfor universitetet. 

• Instituttet skal ha en transparent og robust økonomi, som skal sikre tilstrekkelige frihetsgrader 
for en vellykket utvikling av forskning, utdannelse og formidling. 

Instituttets ledelse besto i 2008 av Nils-Henrik M. von der Fehr (leder) og Steinar Holden 
(nestleder). Administrasjonen ble ledet av Merethe Aase. 

I tillegg til ledelsen, hadde instituttets styre følgende medlemmer: Erik Biørn, Karine Nyborg og Jon 
Vislie (representanter for vitenskapelig ansatte), Jørgen Modalsli (representant for midlertidig 
ansatte), Tone Enger (representant for teknisk-administrativt ansatte) og Siri Wingård (vår), Jo Le og 
Kristoffer Midttømme (høst) (representanter for studentene). Styret avholdt i alt 6 møter. For en 
fullstendig oversikt over styrets sammensetning, samt andre råd, utvalg og verv ved instituttet, se 
vedlegg 11. 

Instituttets totale inntekter beløp seg til 46.844 mill. kroner i 2008. Av dette utgjorde 
basisbevilgningen/tildelingen 38.918 mill. kroner, noe som nominelt sett var på nivå med året før, men 
reelt sett vesentlig lavere, hensyn tatt til lønns- og prisvekst. Eksterne og andre inntekter utgjorde 
7.926 mill. kroner, som var kr. 0,978 mill. kroner lavere enn året før. 

Regnskapet ble gjort opp med et samlet overskudd på 2.942 mill. kroner, som var 7.143 mill. kroner 
høyere enn budsjettert. Innenfor den delen av virksomheten som dekkes av basisbevilgningen, var 
overskuddet 0,891 mill. kroner, mot et budsjettert underskudd på 1,734 mill. kroner. Forbedringen 
av budsjettet skyldes dels stram økonomisk styring, men også høyere inntekter (bl.a. i form av 
refusjoner) og lavere kostnader (bl.a. i form av permisjoner uten lønn) enn forventet. 

ESOP sine totale inntekter beløp seg til 8.110 mill. kroner i 2008, av dette utgjorde basisbevilgningen 
2.110 mill. kroner. Totale inntekter var 1.890 mill. kroner lavere sammenliknet med 2007. Resultatet 
for ESOP totalt sett var på 5.258 mill. kroner, sammenliknet med 5.689 mill. kroner året før. 

8 ansatte sluttet i løpet av 2008. Ingen ansatte ble pensjonert i 2008.  
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Tabell 9: Ansatte som sluttet 

Navn Stilling 

Siw Lene Ringvold, 19.05.08 Førstekonsulent 

Tord Krogh, 30.06.08 Forskningsassistent (20%) 

Andre K. Anundsen, 30.06.08 Forskningsassistent (20%) 

Øystein Jørgensen, 31.07.08 Stipendiat 

Christoffer Liholt, 25.08.08 Førstekonsulent 

Marius Østli, 31.08.08 Forskningsassistent (20%) 

Gisle Natvik, 30.11.08 Stipendiat 

Nina Lillelien, 30.11.08 Forskningsassistent (20%) 

 

Instituttet ansatte 11 nye personer i 2008. En oversikt over alle ansatte finnes i vedlegg 12. 

Tabell 10: Nyansatte 

Navn Stilling 

Snezana Eidhamar, 07.01.08 Konsulent 

Rhiana Bergh-Seeley, 21.01.08 Førstekonsulent 

Ingrid Krüger, 14.07.08 Førstekonsulent 

Silje Aslaksen, 01.08.08 Postdoktor 

Jose Anchorena, 13.08.08 Forsker 

Henning Øien, 15.08.08 Forskningsassistent (20%) 

Zhao Bo, 15.08.08 Stipendiat 

Victoria Halstensen, 18.08.08 Forskningsassistent (20%) 

Anna Aasen Godøy, 29.08.08 Forskningsassistent (20%) 

Michelle Rendall, 01.09.08 Postdoktor 

 

Instituttet har i løpet av 2008 arbeidet med å ta i bruk nytt ressursstyringsverktøy fra fakultetet, med 
sikte på løpende timeregnskap med prognoser, slik at instituttet har oversikt over den enkeltes 
timesaldo når undervisningen planlegges. Dette arbeidet vil bli videreført i 2009, blant annet med 
innføring av en oppdatert versjon av fakultetets verktøy. 

Instituttet arrangerte to interne halvdagsseminarer i løpet av 2008. På seminaret i juni – som ble 
kombinert med sommeravslutning – var temaet forskerutdanning. På seminaret i desember – som ble 
kombinert med årsavslutning – var temaet forskning. 
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Vedlegg 

Vedlegg 1: Publikasjoner2

Tidsskriftspublikasjoner    

 

Asheim, Geir Bjarne. Paradoxical consumption behavior when economic activity has 
environmental effects. Journal of Economic Behavior and Organization 2008 ;Volum 65. 
s. 529-546

Backus, D; Henriksen, Espen R.; Storesletten, Kjetil. Taxes and the global allocation of 
capital. Journal of Monetary Economics 2008 ;Volum 55. 

Baldursson, Fridrik M.; von der Fehr, Nils-Henrik M. Prices vs. quantities: Public 
finance and the choice of regulatory instruments. European Economic Review 2008; 
Volum 52.(7) s. 1242-1255 

Bjerkholt, Olav. Fra brokar til bro. Samfunnsøkonomen 2008 (6 og 7) s. 75-78 

Bjerkholt, Olav. Sosialøkonomenes oppmarsj og nasjonalbudsjettet. Samfunnsøkonomen 
2008 (6 og 7) s. 4-16 

Bjerkholt, Olav. Trygve Haavelmo's visit in Aarhus 1938-39. Nationaløkonomisk 
tidsskrift 2008 ;Volum 146.(1) s. 66-88 

Bjørnstad, Roger.; Nymoen, Ragnar. Modellvalget er viktig for pengepolitikken. Svar til 
Holmsen, Nicolaisen og Røisland.. Samfunnsøkonomen 2008 ;Volum 62.(1) s. 6-9 

Blomquist, Sören; Christiansen, Vidar. Taxation and heterogeneous preferences. 
Finanzarchiv 2008; Volum 64. s. 218-244 

Brekke, Kjell Arne. En adferdsøkonoms hyllest til Homo oeconomicus. 
Samfunnsøkonomen 2008; Volum 62.(5) s. 36-42 

Brekke, Kjell Arne; Johansson-Stenman, O. The behavioural economics of climate 
change. Oxford review of economic policy 2008 ;Volum 24.(2) s. 280-297 

Brekke, Kjell Arne; Nyborg, Karine.  Attracting responsible employees: Green production 
as labor market screening. Resources and Energy Economics 2008 (30) s. 509-526 

Brekke, Kjell Arne; Nyborg, Karine.  Selfish Bakers, Caring Nurses? A Model of Work 
Motivation. HERO-rapport 2008 ;Volum 01. 

2 Oversikten er basert på informasjon fra FRIDA. 
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Bye, Torstein; Strøm, Steinar. Norsk kraft i hundre år - utvikling og økonomisk teori. 
Samfunnsøkonomen 2008 (6) side(r) -9 

Christiansen, Vidar; Sandmo, Agnar. Skatter og skattepolitikk gjennom 100 år. 
Samfunnsøkonomen 2008 ;Volum 62.(6/7) s. 17-28 

Christiansen, Vidar; Smith, S. Optimal commodity taxation with duty-free shopping. 
International Tax and Public Finance 2008 ;Volum 15. 

Christiansen, Vidar; Tuomala, M. On taxing capital income with income shifting. 
International Tax and Public Finance 2008 ;Volum 15. 

Dalen, Dag Morten; Hoel, Michael Olaf; Strøm, Steinar. Kalkulasjonsrenten på lang sikt 
i en usikker verden. Samfunnsøkonomen 2008 ;Volum 62.(8) s. 52-60 

Edvardsen, Dag Fjeld; Førsund, Finn R; Kittelsen, Sverre A. C. Far out or alone in the 
crowd: a taxonomy of peers in DEA. Journal of Productivity Analysis 2008; Volum 29.(3) 
s. 201-210 

Erlandsen, Solveig; Nymoen, Ragnar. Consumption and population age structure. 
Journal of Population Economics 2008 ;Volum 21.(3) s. 505-520 

Fiva, Jon H.; Rønning, Marte. The Incentive Effects of Property Taxation: Evidence from 
Norwegian School Districts. Regional Science and Urban Economics 2008 ;Volum 38. s. 
49-62 

Førsund, Finn R. Commentary, in Special issue: The Context of Discovery: An 
Experiment in Modeling R&D in Agriculture, Guest Editors: Kristiaan Kerstens and 
Spiro E. Stefanou. Journal of Productivity Analysis 2008 ;Volum 30.(1) s. 63-65 

Førsund, Finn R.  Evaluering av økonomisk forskning i Norge. Samfunnsøkonomen 2008 
(1) s. 16-21 

Førsund, Finn R; Singh, Balbir; Jensen, Trond; Larsen, Cato. Phasing in wind-power in 
Norway: network congestion and crowding-out of hydropower. Energy Policy 2008 
;Volum 36.(9) s. 3514-3520 

Godager, Geir; Iversen, Tor; Ma, Ching-To Albert. Service motives and profit incentives 
among physicians. International Journal of Health Care Finance and Economics 2008 

Golombek, Rolf; Hoel, Michael Olaf. Endogenous technology and tradable emission 
quotas. Resources and Energy Economics 2008; Volum 30. s. 197-208 

Grundy, E; Kravdal, Øystein. Reproductive history and mortality in late middle age 
among Norwegian men and women. American Journal of Epidemiology 2008 ;Volum 167. 

Hagem, Cathrine; Westskog, H. Intertemporal emission trading with a dominant agent: 
How does a restriction on borrowing affect efficiency?. Environmental and Resource 
Economics 2008 ;Volum 40. s. 217-232 



16 

Hassler, J; Krusell, P; Storesletten, Kjetil; Zilibotti, F.  On the optimal timing of capital 
taxes. Journal of Monetary Economics 2008 ;Volum 55.(4) s. 692-709 

Heathcote, J; Storesletten, Kjetil; Violante, GL. Insurance and opportunities: A welfare 
analysis of labor market risk. Journal of Monetary Economics 2008 ;Volum 55. s. 501-525 

Hoel, Michael Olaf. Økonomiske analyser av klimaproblemet. Samfunnsøkonomen 2008; 
Volum 62.(6/7) s. 50-61 

Holden, Steinar. Læreplanen i videregående skole. Samfunnsøkonomen 2008 (2) s. 4-6 

Holden, Steinar; Wulfsberg, F. Downward nominal wage rigidity in the OECD. The B.E. 
Journal of Macroeconomics 2008 ;Volum 8. s. - 50 

Keilman, Nico. Concern in the European Union about Low Birth Rates. European View 
2008 ;Volum 7. s. 333-340  

Keilman, Nico. European demographic forecasts have not become more accurate over the 
past 25 years. Population and Development Review 2008 ;Volum 34.(1) s. 137-153  

Keilman, Nico. Using deterministic and probabilistic population forecasts. 
Interdisciplinary Communications 2008 

Kravdal, Øystein.  A broader perspective on education and mortality: Are we influenced 
by other people's education?. Social Science and Medicine 2008 ;Volum 66.  

Kravdal, Øystein.  Does income inequality really influence individual mortality? Results 
from a 'fixed-effects analysis' where constant unobserved municipality characteristics 
are controlled. Demographic Research 2008; Volum 18.  

Kravdal, Øystein; Rindfuss, Ron. Changing Relationships between Education and 
Fertility: A Study of Women and Men Born 1940 to 1964. American Sociological Review 
2008 ;Volum 73.(5) s. 854-873 

Margolis, Michael; Nævdal, Eric. Safe Minimum Standards in Dynamic Resource 
Problems: Conditions for Living on the Edge of Risk. Environmental and Resource 
Economics 2008 ;Volum 40.(3) s. 401-423 

Markussen, Simen. How the left prospers from prosperity. Publius: The Journal of 
Federalism 2008; Volum 24. s. 329-342  

Moene, Karl-Ove. Tilbake til Democracy in America?. Samfunnsøkonomen 2008 ;Volum 
62.(6/7) s. 90-96 

Nilssen, Tore; Hoernig, Steffen; Barros, Pedro P.  Keeping Both Eyes Wide Open: The 
Life of a Competition Authority Among Sectoral Regulators. Centre for Economic Policy 
Research. Discussion papers 2008 (6861) side(r) 34 

Nilssen, Tore; Jansen, Eilev; Hagen, Kåre P. Artikkelprisen 2007. Samfunnsøkonomen 
2008 ;Volum 62.(1)  
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Norman, Victor D.; Ulltveit-Moe, Karen Helene.  Globalisering og omstilling holder den 
norske modellen mål?. Samfunnsøkonomen 2008 ;Volum 62.(6/7) s. 62-74 

Nyborg, Karine. Ansvarlige bedrifter, ansvarlige ansatte. Horisont : næringspolitisk 
skriftserie 2008 (2) s. 28-35  

Nyborg, Karine. De lavtlønte idealistene. Minerva 2008 (02)  

Nyborg, Karine. I Don’t Want to Hear About it: Rational Ignorance Among Duty-
Oriented Consumers. Memorandum from Department of Economics, University of Oslo 
2008 (15)  

Nymoen, Ragnar; Bjørnstad, Roger. The New Keynesian Phillips Curve Tested on OECD 
Panel Data. Economics 2008 ;Volum 2.(23) side(r) 15 

Nymoen, Ragnar; Skrove Falch, Nina. Samfunnsøkonomenes prognosepris 2008. 
Samfunnsøkonomen 2008 ;Volum 62.(8) s. 4-9 

Nævdal, Eric. Animal rationality and implications for resource management: the case of 
biological reserves for moose and pine. Journal of Bioeconomics 2008 ;Volum 10.(2) s. 
145-163  

Nævdal, Eric; Guttormsen, Atle G; Kristofersson, Dadi. Optimal management of 
renewable resources with Darwinian selection induced by harvesting. Journal of 
Environmental Economics and Management 2008 ;Volum 56.(2) s. 167-179   

Strøm, Steinar. Hvordan dekke behovet for sykepleiere. RØST 2008 (1) s. 54-57  

Syse, Astri; Kravdal, Øystein; Tretli, Steinar. Cancer’s impact on employment and 
earnings – a population-based study from Norway.. Journal of Cancer Survivorship 
2008; Volum 2. s. 149-158 

Ulltveit-Moe, Karen Helene; Ekholm, Karolina; Moxnes, Andreas.  Manufacturing, 
restructuring and the role of real exchange rate shocks. http://www.voxeu.org/ 2008 

Ulltveit-Moe, Karen Helene; Moxnes, Andreas; Ekholm, Karolina.  Manufacturing 
restructuring and the role of Real exchange rate shocks: A firm level analysis. Centre for 
Economic Policy Research. Discussion papers 2008 (6904) side(r): 34 

Bøker 
 

Biørn, Erik.Økonometriske emner. En videreføring. Unipub forlag 2008 (ISBN 
9788274773592) 326 s. 

Della Giusta, Marina; Di Tommaso, Maria; Strøm, Steinar. Sex Markets: A Denied 
Industry. Routledge 2008 (ISBN 978-0-415-42372-4) 112 s. 

Sydsæter, Knut; Hammond, Peter; Seierstad, Atle; Strøm, Arne. Further Mathematics 
for Economic Analysis, 2nd edition. Harlow: Financial Times Prentice Hall 2008 (ISBN 
978-0-273-71328-9) 627 s. 



18 

 

Vislie, Jon; Strøm, Steinar. Økonomisk atferd, beslutninger og likevekt en innføring i 
analytisk mikroøkonomi. Universitetsforlaget 2008 (ISBN 9788215013572) 314 s. 
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Deler av bøker 
Alho, Juha; Cruijsen, Harri; Keilman, Nico. Empirically based specification of forecast 
uncertainty. I: Uncertain demographics and fiscal sustainability. Cambridge University 
Press 2008 ISBN 978-0-521-87740-4. s. 34-54 

Asheim, Geir Bjarne. Representation of conditional preferences under uncertainty.. I: 
Advances in Decision Making Under Risk and Uncertainty. Springer 2008 ISBN 978-3-
540-68436-7. s. 33-47 

Biørn, Erik; Krishnakumar, Jayalakshmi. Measurement Errors and Simultaneity. I: The 
Econometrics of Panel Data. Fundamentals and Recent Developments in Theory and 
Practice. Springer 2008 ISBN 978-3-540-75889-1. s. 323-367 

Bojer, Hilde. Income Inequality and the Economic Position of Women in Norway 1970-
2002. I: Advances on Income Inequality and Concentration measures. Routledge 2008 
ISBN 978-0-415-44337-1. s. 243-256 

Hylland, Aanund. Føderalisme og maktbalanse. I: Amerikansk politikk: politisk system 
og politisk tenkning. Abstrakt forlag 2008 ISBN 978-82-7935-180-1. s. 23-57 

Keilman, Nico. Erroneous population forecasts. I: Hommage à Gérard Calot - Profession: 
démographe. : Institut national d'études démographiques 2008 ISBN 978-2-7332-4023-6. 
s. 237-254 

Keilman, Nico; Cruijsen, Harri; Alho, Juha.Changing views of future demographic 
trends. I: Uncertain demographics and fiscal sustainability. Cambridge University Press 
2008 ISBN 978-0-521-87740-4. s. 11-33 

Lind, Jo Thori. Samfunnsøkonomi. I: Introduksjon til samfunnsvitenskapene. En 
antologi. Universitetsforlaget 2008 ISBN 978-82-15-01316-9. s. 66-80 

Mamelund, Svenn-Erik. Influenza, Historical. I: International Encyclopedia of Public 
Health. Elsevier 2008 ISBN 978-0122272257. s. 597-609 

Mamelund, Svenn-Erik. Social factors, mortality and the Spanish influenza in Kristiania 
1918-19. I: Complexity: Interdisciplinary Communications 2006/2007. Oslo: Centre for 
Advanced Study 2008 ISBN 978-82-996367-5-9. s. 106-109 

Mehlum, Halvor; Moene, Karl-Ove; Torvik, Ragnar. Institutions and the resource curse. I: 40 
Years of Research on Rent Seeking 2. Springer 2008 ISBN 9783540791850. s. 245-264 

Storesletten, Kjetil. Discussion of Heaton and Lucas’ “Can heterogeneity, undiversified 
risk, and trading frictions solve the equity premium puzzle?”. I: Handbooks in Finance; 
Handbook of the Equity Risk Premium. Elsevier 2008 ISBN 9780444508997. s. 555-564 

Storesletten, Kjetil; Yaron, Amir; Telmer, Christopher I. Asset Prices and 
Intergenerational Risk Sharing: the Role of Idiosyncratic Earnings Shocks. I: Handbooks 
in Finance; Handbook of the Equity Risk Premium. Elsevier 2008 ISBN 9780444508997. 
s. 565-590 
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Vedlegg 2: Instituttets seminarer 3

Arbitrage opportunities in continuous-time and discrete-time market 
models 

  

8. januar Renato Faccini, European University Institute 
Reassessing Labor Market Reforms: Temporary Contracts as a Screening 
Device 
 

14. januar Chiara Binelli, University College London and Institute for Fiscal Studies 
Wage Inequality and Education Choices in Latin America: a General 
Equilibrium Approach 

 
17. januar Michelle Rendall, University of Texas at Austin 

Brain versus Brawn: The Realization of Women's Comparative Advantage 
 
24. januar Steffan Ball, University of Cambridge 

Stock Market Participation, Portfolio Choice and Pensions over the Life-
Cycle 

 
28. januar Quoc-Anh Do, Harvard University  

Keeping Dictators Honest: the Role of Population Concentration 
(medforfatter: F.R. Campante) 
 

31. januar Christian Dustmann, University College London 
The Effect of Expansions in Maternity Leave Coverage on Children’s Long-
Term Outcomes  (medforfatter: U. Schönberg)  
 

1. februar Jenny De Freitas, Universitat Autònoma de Barcelona 
Political support for the private system to finance political parties 

 
4. februar Christoph Winter, European University Institute 

Accounting for the Changing Role of Family Income in Determining 
College Entry 
 

7. februar Morten Henningsen, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 
The migration decision of displaced workers  

 
8. februar Renato Faccini 

Reassessing Labor Market Reforms: Temporary Contracts as a Screening 
Device 
 

15. februar Nils Chr. Framstad  

                                                
3 ESOP-seminarer og økonometriseminarer vil også bli tatt med i denne oversikten. 
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21. februar Margherita Comola, Universitat Pompeu Fabra 

The Network Structure of Informal Arrangements: Evidence from Rural 
Tanzania 

 
22. februar Svenn-Erik Mamelund 

 Does Parenthood Matter? Mortality of Young Adults in a Contemporary 
Welfare-State 

 
28. februar Kjetil Storesletten 

The Macroeconomic Implications of Rising Wage Inequality in the United 
States 

 
28. februar Jean-Robert Tyran, Københavns Universitet 

Tax Illusion and Communication  
(medforfatter: R. Sausgruber)  

 
13. mars José Anchorena, Carnegie Mellon University 

To Replicate an Industrial Revolution: From Exogenous to Endogenous 
Growth 

 
14. mars Nicola Pavoni, University College London 

The Effect of Government Consumption on Private Consumption: Evidence 
from Micro Data  

 
27. mars Björn Brügemann, Yale University 

Does Employment Protection Create Its Own Political Support? 
 
28. mars Weizhen Zhu, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 

Understanding the Heterogeneity in the Offset Effect of the Pension 
Wealth on Other Private Wealth 

 
3. april David L. Fuller, University of Iowa 

Adverse Selection and Moral Hazard: Quantitative Implications for 
Unemployment Insurance 
 

4. april Lars Westlie, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 
Norwegian Vocational Rehabilitation Programs: Improving Employability 
and Preventing Disability? 

 
10. april Mads Greaker, Statistisk Sentralbyrå 

Optimal CO2 abatement and technological change: Should emission taxes 
start high in order to spur R&D?  
(medforfatter: Lise-Lotte Pade) 
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11. april Torbjørn Hægeland 
Downsizing as a Sorting Device 
 

17. april Jonathan Eaton, New York University  
An Anatomy of International Trade: Evidence from French Firms. 
(medforfatter: S. Kortum, F. Kramarz) 
 

18. april Jens Chr. Andvig 
 Macroeconomics or macroeconomic planning? An historical interpretation 
of the early Oslo school 
 

24. april Robert Östling, Handelshögskolan i Stockholm 
Field and Lab Convergence in Poisson LUPI Games.  
(medforfatter: J. Tao-yi Wang, E. Chou)  

 
25. april Espen Henriksen 

Dynamic suboptimality of overlapping generations economies 
 
2. mai Juan José Dolado, Universidad Carlos III de Madrid 

Does Immigration Affect the Phillips Curve? Some Evidence for Spain.  
(medforfattere: S. Bentolila, J.F. Jimeno) 

 
8. mai Robert Dekle, University of Southern California 

 A Quantitative Analysis of China´s Structural Transformation  
(medforfatter: G. Vandenbroucke) 
 

9. mai Henrik Borchgrevink 
Selection of disputes for litigation when litigation costs are endogenous 
 

15. mai Måns Söderbom, Göteborgs Universitet  
Conditional Investment-Cash Flow Sensitivities and Financing 
Constraints  
(medforfatter: S. Bond) 
 

16. mai Karen Hauge  
Playing with the Good Guys. A Public Good Game with Endogenous Group 
Formation 

 
19. mai Raquel Fernández, New York University  

Culture as Learning: The Evolution of Female Labor Force Participation 
over a Century 

 
23. mai Gisle James Natvik, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 

An Empirical Examination of the Strategic Use of Public Capital 
(medforfatter: J.H. Fiva) 



23 

 

 
30. mai Geir Godager, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 

Does quality influence choice of general practitioners? An analysis of 
matched doctor-patient panel data  
(medforfatter: E. Biørn) 
 

5. juni Betsey Stevenson, Wharton School, University of Pennsylvania 
Economic Growth and Subjective Wellbeing: Reassessing the Easterlin 
Paradox  
(medforfatter: J. Wolfers) 

 
6. juni Justin Wolfers, Wharton School, University of Pennsylvania 

The Paradox of Declining Female Happiness  
(medforfatter: B. Stevenson) 

 
12. juni Narayana Kocherlakota, University of Minnesota 

Nonseparable Preferences and Optimal Social Security Systems 
(medforfattere: B. Grochulski) 
 

13. juni Kaiji Chen, Alfonso Irrarazabal 
Entry, Exit and the Dynamics of Chilean TFP 

 
21. august Alan Randall, Ohio State University 

Taking the Precautionary Principle Seriously 
 
29. august José Anchorena 

 Union Wage Premium in South Africa 
 
4. sept. Fernando Ferreira, The Wharton School, University of Pennsylvania 

 The Value of School Facilities: Evidence from a Dynamic Regression 
Discontinuity Design  
(medforfattere: S.R. Cellini and J. Rothstein) 
 

5. sept. Øystein Jørgensen, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 
Union Wage Premium in South Africa - an instrumental variable approach 

 
11. sept. Sandra Black, UCLA 

Too Young to Leave the Nest? The Effects of School Starting Age 
(medforfattere: P.J. Devereux and K.G. Salvanes) 
 

18. sept. José-Víctor Ríos-Rull, University of Minnesota 
Aggregate shocks and the volatility of house prices  
(medforfatter: V. Sánchez-Marcos) 
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19. sept. Tore Nilssen 
Waiting to Merge 

 
25. sept. Christopher Ferrall, Queen´s University 

Explaining and Forecasting Results of The Self-Sufficiency Project 
 
26. sept. Halvor Mehlum og Olav Bjerkholt 

 A.M.Schweigaard 200 år 
 
3. oktober Silje Aslaksen Ph.D.-candidate 

Oil, Democracy and Country Fixed Effects.  
 
6. oktober Michael Hoel, Økonomisk institutt 

Bush meets Hotelling: Effects of improved renewable energy technology on 
greenhouse gas emissions 

 
16. oktober Aleh Tsyvinski, Yale University 

Decentralized trading with private information  
(medforfattere: M. Golosov, G. Lorenzoni) 

 
17. oktober Arno Riedl, Universiteit Maastricht 

Generosity in Social and Economic Networks  
(medforfatter: Ben D'Exelle) 

 
23. oktober Francis Kramarz, CREST 

Offshoring, Wages, and Employment: Evidence from data matching 
imports, firms, and workers 

 
24. oktober Kim Massey Heide, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 

Ability explains return to schooling, not just education choice 
 
30. oktober Georg Duernecker, European University Institute 

 Technology Adoption, Turbulence and the Dynamics of Unemployment 
 
31. oktober Taoyuan Wei, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO  

Income generated by a non-renewable resource 
 
6. november Tony Venables, University of Oxford  

Harnessing windfall revenues in developing countries  
(medforfatter: Rick van der Ploeg) 
 



25 

 

7. november Leif Helland, BI 
Electoral agency in the lab 
(medforfatter Lars Monkerud) 
 
 

13. november Hamish Low, University of Cambridge  
Disability risk, disability insurance and life-cycle behaviour  
(medforfatter: L. Pistaferri) 
 

20. november Luca Nunziata, Università di Padova 
 Job protection legislation and productivity growth in OECD countries  
(medforfattere: A. Bassanini, D. Venn) 
 

21. november Li Zhang, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 
 Who Drives up the Ratio of Health Expenditure to GDP Most 
 

25. november John Rust, University of Maryland 
Induced Entry Effects of a $1 for $2 Offset in Social Security Disability 
Benefits  
(medforfattere: H. Benitez-Silva, M. Buchinsky) 
 

27. november Piero Tedeschi, Università Cattolica, Milano 
Termination Clauses in Partnerships  
(medforfattere: S. Comino, A. Nicolò) 
 

28. november Natalia Merkina, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 
 Technological Catch-up or Resource Rents? A production frontier approach 

to growth accounting 
 
4. desember Rosemarie Nagel, Universitat Pompeu Fabra 

Neural correlates of depth of reasoning in medial prefrontal cortex  
(medforfatter: G. Coricelli) 
 

11. desember Vincenzo Quadrini, University of Southern California 
Understanding the international great moderation  
(medforfatter: F. Perri) 

 
15. desember Stephen Shore, Johns Hopkins University 

Changes in the Distribution of Income Volatility  
(medforfatter: S.T. Jensen) 

 
19. desember  Agustin Perez-Barahona, Université de Paris 1 Panthéon-Sorbonne 

Non-renewable energy-resources as input for physical capital 
accumulation: A new approach. 
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Vedlegg 3: Gjester4

                                                
4 Gjester i tilknytning til instituttets seminarer vil også bli tatt med i oversikten 
 

  
 

Zheng Song, Fudan University, Kina 
 
Michael Song, The Bloch School, USA 
 
Cédric Duprez, Facultes Universitaires Notre-dame de la paix, Namur, Belgia 
 
Luca Opromolla, Banco de Portugal, Portugal 
 
Nina Drange, Universitetet i Stavanger 
 
Carolina Ekholm, Nationalekonomiska institutionen, Stockholm 
 
Jean-Francois Godbout, Simon Fraser University/ Duke University, USA 
 
Narayana Kocherlakota, University of Minesota 
 
Genaro Sucarrat,Universidad Carlos III, Madrid, Spania 
 
Wang Lu, Economic Institute of Nankai University, Kina 
 
Jørgen Andersen, BI.  
 
Torbjørn Hægeland, SSB 
 
Magne Mogstad, SSB 
 
Jean-Marie Baland, Facultes Universitaires Notre-dame de la paix, Centre de recherche 
en économie du développement, Namur, Belgia 
 
Vera Boronenko, Daugavpils Universitata, Latvia 
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Vedlegg 4: Opphold ved andre institusjoner   
 
Instituttets ansatte har hatt et aktivt forskningssamarbeid med forskerkollegaer ved utenlandske 
universiteter. Følgende av våre ansatte hadde gjesteopphold av en ukes varighet eller mer ved 
utenlandsk institusjon i 2008:  
 

Reisende Ekstern enhet Tidsrom 

Taoyuan Wei The University of Calgary 07.01.2008 - 30.06.2008 

Karen Evelyn Hauge Handelshögskolan i Stockholm 15.01.2008 - 15.04.2008 

Diderik Lund University of California, Berkeley 17.08.2008 - 30.06.2009 

Finn Førsund Università degli Studi di Torino 01.07.2008 - 31.12.2008 

Jon Hernes Fiva Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering 21.04.2008 - 25.04.2008 

Asbjørn Rødseth Norges Bank 13.10.2008 - 07.11.2008 

Jon Vislie Università degli Studi di Torino 31.03.2008 - 11.04.2008 

Tarjei Havnes New York University 15.08.2007 - 15.08.2008 

Vidar Christiansen University College London 27.09.2008 - 04.10.2008 

Knut Are Aastveit Universitat Pompeu Fabra 06.01.2008 - 30.07.2008 

Harald Erik Goldstein University of Zimbabwe 01.07.2008 - 02.08.2008 

Harald Erik Goldstein University of Zimbabwe 04.12.2008 - 19.12.2008 
 
Flere ansatte er medlem av internasjonale forskernettverk som CEPR og CESifo. Instituttets 
forskere har også presentert paper på mange viktige konferanser i 2008. Til sammen 23 
konferansereiser ble finansiert av instituttet gjennom Småforskmidler og ordinære 
reisemidler. Småforskmidlene har også vært benyttet til reiser for faglig samarbeid med 
forskerkollegaer  
 
Instituttet har videreført sitt samarbeid med Fudan University, Shanghai, Zimbabwe 
University og Mekelle University, Ethiopia i 2008.  
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Vedlegg 5: Faglige presentasjoner og konferansebidrag5

                                                
5 Oversikten er basert på informasjon fra FRIDA og personlige årsrapporter. 

 

Asheim, Geir Bjarne. Global welfare comparisons, EEA/ESEM, Milano; 2008-08-30 

Asheim, Geir Bjarne. Sustainability and discounted utilitarianism in models of economic 
growth,  EEA/ESEM, Milano; 2008-08-30 

Asheim, Geir Bjarne. Sustainability and discounted utilitarianism in models of economic 
growth; SURED, Ascona;  2008-06-02 - 2008-06-05 

Asheim, Geir Bjarne. Procrastination, partial naivete, and behavioral welfare analysis, 
GAMES2008, Evanston; 2008-07-13 - 2008-07-17 

Asheim, Geir Bjarne. Generalized time-invariant overtaking, International Meeting of 
the Society for Social Choice and Welfare, Montreal; 2008-06-19 -2008-06-22 

Asheim, Geir Bjarne. Sustainable intergenerational preferences.  Science Council of 
Japan's International Conference on Science and Technology for Sustainability, Tokyo; 
2008-09-12 -2008-09-13 

Asheim, Geir Bjarne. Generalized time-invariant overtaking. International Symposium 
on Choice, Rationality and Intergenerational Equity, Tokyo; 2008-09-09 - 2008-09-10 

Asheim, Geir Bjarne. Generalized time-invariant overtaking. Economic Theory 
Conference in honor of Professor Tapan Mitra, Cornell University; 2008-07-19 -2008-07-
20 

Asheim, Geir Bjarne. Discounting the future under sustainable preferences and 
productivity risk. Workshop on Conceptualizing Sustainability under Uncertainty, Camp 
Reinsehlen; 2008-10-02 - 2008-10-05 

Biørn, Erik. Measurement Errors in Dynamic Panel Data Analysis: A Synthesis on 
Modelling and GMM Estimation. Conference on Factor Structures for Panel and 
Multivariate Time Series Data; 2008-09-18 - 2008-09-20 

Biørn, Erik. Measurement Errors in Dynamic Panel Data Analysis: A Synthesis on 
Modelling and GMM Estimation. Mikroøkonometrisk seminar; 2008-10-20 

Biørn, Erik; Godager, Geir. Does Quality Influence Choice of General Practitioner? An 
Analysis of Matched Doctor Patient Panel Data. Health Econometrics Workshop; 2008-
12-04 - 2008-12-06 

Bjerkholt, Olav. Scandinavian contributions: The Leif Johansen Multi-Sectoral Model. 
Tionde nordiska mötet i ekonomisk doktrinhistoria, Carl von Ossietzky Universität, 
Oldenburg; 2008-08-29 - 2008-08-31 
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Bjerkholt, Olav. Ragnar Frisch on scientific economics. Seminar in Banca d'Italia, Roma; 
2008-11-03 

Bjerkholt, Olav. The supply of fossil fuels under mitigation of climate change. Forum of 
Climate Change and Science & Technology Innovation, Beijing, China; 2008-04-24 - 
2008-08-25 

Bjerkholt, Olav. Schweigaard og statistikken. Universitet og politikk - Anton Martin 
Schweigaard 1808-1870, Det Norske Videnskaps-Akademi; 2008-04-10 - 2008-04-11 

Bojer, Hilde. Kvinners inntekt 1970 - 2006. Kjønnsforskning nå!; 2008-11-10 – 
2008.11.11 

Bojer, Hilde. Women's income in Norway 1970 - 2002. Nordic-baltic workshop on Gender 
senesitive budgeting, Lund, Sverige 2008-11-13 - 2008-11-14 

Brekke, Kjell Arne; Nilssen, Tore. The market for fake observations, Frischseminaret; 
2008-10-15 

Christiansen, Vidar. Discussant on "General income taxation, public goods and 
decentralized leadership" by T. Aronsson. Nordic Workshop on Tax Policy and Public 
Economics; 2008-10-23 - 2008-10-24 

Christiansen, Vidar. Discussant on "Inducing Progress in Environmental Technology: 
The Role of Standards and Prices" by Alfred Endres. 64th Congress of the International 
Institute of Public Finance; 2008-08-22 - 2008-08-25 

Christiansen, Vidar. Discussant on "The Efficiency of Voluntary Pollution Abatement 
when Countries can Commit" by J. Tremblay. 64th Congress of the International 
Institute of Public Finance; 2008-08-22 - 2008-08-25 

Christiansen, Vidar. Discussant on "The Value Added Tax: its causes and consequenses" 
by Ben Lockwood. The Research Forum on Taxation - SKATTEFORUM 2008; 2008-06-
08 - 2008-06-09 

Christiansen, Vidar. Externality-correcting taxes and regulation. 64th Congress of the 
International Institute of Public Finance; 2008-08-22 - 2008-08-25 

Christiansen, Vidar. Externality-correcting taxes and regulation. Nordic Workshop on 
Tax Policy and Public Economics; 2008-10-23 - 2008-10-24 

Christiansen, Vidar. Externality-correcting Taxes and Regulation. Area conference on 
Public Sector Economics; 2008-04-26 - 2008-04-27 

Christiansen, Vidar. Valet mellan enhetlig och differentierad varubeskatning. Nordisk 
Skattevetenskapliga Forskningsrådets Seminarium; 2008-10-30 - 2008-10-31 

Eika, Kari. Powerless or just poorly informed: How does it matter for monitoring?. 7th 
International Conference on Health Economics, Management and Poli, Athens Institue 
of Education and Research, Athens, Greece; 2008-07-09 - 2008-07-13 
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Eika, Kari. International Association of Feminist Economics, Annual conference 2008, 
Torino, Italy; 2008-06-19 - 2008-06-21 

Fiva, Jon Hernes. Does the Housing Market React to New Information on School 
Quality?. National Economist Meeting; 2008-01-07 - 2008-01-08, European Public Choice 
Society Meeting; 2008-03-27 - 2008-03-30, Congress of the European Economic 
Association; 2008-08-27 - 2008-08-31 

Fiva, Jon Hernes. Do re-election probabilities influence public investment?.  Nordic 
Workshop on Tax Policy and Public Economics; 2008-10-23 - 2008-10-24 

Havnes, Tarjei. The Formation of Overambitions in Conflicts. NRET, New York 
University; 2008-02-28, Workshop on Conflicts and Inequality, ESOP (UiO) and CSCW 
(PRIO); 2008-03-05, Eastern Economics Association Annual Meeting, Boston; 2008-03-07 

Havnes, Tarjei. The Irrelevance of Subsidized Child Care for Maternal Employment. 
ESOP seminar ;2008-10-08,  Research seminar, Statistisk sentralbyrå; 2008-12-18 

Holden, Steinar. Discrimination and employment protection; Frischseminar, 2008-01-23 

Holden, Steinar. Downward wage rigidity and optimal monetary policy - comments on 
papers by S Fahr & F Smets, and G. Fagan and J. Messina. Wage Dynamics in Europe: 
Findings from the Wage Dynamics Network; 2008-06-24 - 2008-06-25 

Holden, Steinar. Financial crisis - a comment. Kommentar til foredrag av Avinash 
Persaud, Norges Bank; 2008-12-03 

Holden, Steinar. Wage rigidity and inflation. ESOP-lunch;  2008-12-01 

Holden, Steinar.  Rosen, Åsa Maria. Labour and Education. Discrimination and 
employment protection, Refsnes Gods, Jeløya;  2008-08-18 - 2008-08-19 

Hylland, Aanund. Normativ aksiomatikk – anvendt på spørsmålet om en rettferdig 
valgordning. Forum for matematiske perler (og kuriositeter), Institutt for matematiske 
fag, NTNU; 2008-01-19 

Keilman, Nico Willem. Emerging family and household types in Europe: Issues, 
definitions and classifications. New family relationships and living arrangements - 
demands for change in social statistics; 2008-01-24 - 2008-01-25 

Keilman, Nico Willem. Uncertain population forecasts. British Society for Population 
Studies Day Meeting; 2008-02-29 

Keilman, Nico Willem. Scenarios of demographic change: the role of probabilistic 
approaches in population projection. Rubicode electronic conference: Ecosystem Services 
and Drivers of Biodiversity Change; 2008-03-31 - 2008-04-11 

Kravdal, Øystein. Lifetime parity and total mortality; European Conference for 
Longitudinal Studies in Epidemiolog, Bergen; 2008-11-12 - 2008-11-14 
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Kundu, Tapas. Political institution and economic transition. Nordic conference on 
development economics, Stockholm; 2008-06-16 - 2008-06-17 

Kundu, Tapas. Political institution and economic transition. GAMES2008, Evanston; 
2008-07-13 - 2008-07-17 

Kundu, Tapas. Resistance to outside investment: A rational model of surplus 
destruction. Institute of financial management and research, Chennai; 2008-12-18 

Lind, Jo Thori. Miserly Developments.  Workshop on Conflicts and Inequality 
(ESOP/PRIO); 2008-03-05 - 2008-03-06, Workshop on Development and Inequality 
(ESOP); 2008-06-19 - 2008-06-20 

Lind, Jo Thori. Income, information, and redistribution. Annual Congress of the 
European Economic Association (EEA); 2008-08-27 - 2008-08-31 

Lind, Jo Thori. The political Economy of Beliefs. Silvaplana Workshop on political 
Economy; 2008-07-23 - 2008-07-27 

Lund, Diderik. An analytical model of required returns to equity under taxation with 
imperfect loss offset. International Atlantic Economic Society, Montreal, Canada; 2008-
10-08 - 2008-10-12 

Lund, Diderik. Rent taxation for nonrenewable resources - a critical review of the 
literature.  International Association for Energy Economics, Perth, Australia; 2008-11-5 - 
2008-11-7 

Mamelund, Svenn-Erik. Geography may explain the age-pattern of death during the 
1918-20 pandemic. Department of Microbiology, Mount Sinai School of Medicine of New 
York University, New York City; 2008-05-01, Center for Infectious Disease Dynamics, 
Pennsylvania State University, State College; 2008-05-09, Fogarty International Center, 
National Institutes of Health, Bethesda, Maryland, USA;2008-05-22, Centre for 
Economic Demography, Lund University, Sweden; 2008-09-04, Center for Population 
Studies, University of Umeå, Sweden; 2008-11-13, 33rd Annual SSHA Meeting, “It's 
About Time: Temporality and Interdisciplinary Research”, Miami, USA; 2008-10-23 - 
2008-10-26,  Epidemics, First International Conference on Infectious Disease Dynamics, 
Asilomar, California, USA; 2008-12-1 - 2008-12-3 

Mamelund, Svenn-Erik. Does Cohabitation confer less protection than marriage? A 
study of the overall mortality of parous Norwegian men and women 1988-2002. 
Population Research Institute, Brown Bag Series, Pennsylvania State University, USA; 
2008-03-25 
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Mamelund, Svenn-Erik. Did early exposure reduce mortality? Diffusion and mortality 
from the 1918-19 influenza pandemic in Norway.33rd Annual SSHA Meeting, “It's About 
Time: Temporality and Interdisciplinary Research”, Miami, USA; 2008-10-23 - 2008-10-
26 

Nilssen, Tore. Waiting to merge. European Economic Association Congress, Milano; 
2008-08-21 -2008-08-27 

Nilssen, Tore. The Television Industry as a Market of Attention. EU Conference “The 
Cultural Economy’s New Frontiers”, Paris; 2008-10-02 - 2008-10-03 

Nyborg, Karine. The Gate is Open: General Practice Physicians as Social Security 
Gatekeepers. 3rd Nordic Conference in Behavioral and Experimental Economics, 
København; 2008-11-14 - 2008-11-15 

Nyborg, Karine. Law, Morality and Norms: A New Approach to Law and Economics: 
Comments to Kaushik Basu’s paper. Conference on The Nature and Development of 
Moral Norms: Second Workshop on Social and Moral Norms in Intentional, Centre for 
the Study of Mind in Nature, Oslo; 2008-11-08 - 2008-11-09 

Nyborg, Karine. Playing with the Good Guys. A Public Good Game with Endogenous 
Group Formation, European ESA Meeting, Lyon; 2008-10-11 - 2008-10-14 

Nyborg, Karine. Do environmental taxes undermine moral motivation?. The Research 
Forum on Taxation - SKATTEFORUM 2008, Oscarsborg, Drøbak; 2008-06-10 

Storesletten, Kjetil. Rotten Parents and Disciplined Children: A Politico-Economic 
Theory of Public Expenditure and Debt. Princeton University; 2008-04-11 

Storesletten, Kjetil. The Macroeconomic Implications of Rising Wage Inequality in the 
United States. Banco de Portugal; 2008-04-14 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Manufacturing restructuring and the role of real exchange 
rate shocks. The Norwegian Central Bank; 2008-06-09, Paris School of Economics; 2008-
04-08 

Ulltveit-Moe, Karen Helene; Moxnes, Andreas; Ekholm, Karolina. Adjustment to real 
exchange rate shocks. NOITS 11th Annual Workshop; 2008-04-17 - 2008-04-18 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Manufacturing restructuring and the role of real exchange 
rate shocks: a firm level analysis. International Conference - New Economic Geography; 
2008-12-11 - 2008-12-14 

von der Fehr, Nils-Henrik M.. Electricity Retailing in Norway. Nordic Workshop on 
Electricity Economics; 2008-06-09 - 2008-06-10 

von der Fehr, Nils-Henrik M.. Electricity Retailing in Norway. The Economics of Energy 
Markets; 2008-06-20 - 2008-06-21 
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von der Fehr, Nils-Henrik M.. Price Volatility and Risk Exposure: On the Interaction of 
Quota and Product Markets. UCEI Summer Camp; 2008-06-23 - 2008-06-27 

von der Fehr, Nils-Henrik M.. Price volatility and risk exposure: on the interaction of 
quota and product markets. NEECI Workshop; 2008-11-13 - 2008-11-14 

von der Fehr, Nils-Henrik M.. Price volatility and risk exposure: on the interaction of 
quota and product markets. Centre for Industrial Economics Workshop 2008; 2008-06-05 
- 2008-06-06 

Wei, Taoyuan. Net investments and price change effects on income arising from 
Norwegian petroleum sector. 28th USAEE/IAEE North America Conferences, New 
Orleans, USA; 2008-12-03 - 2008-12-05 

Willumsen, Fredrik. Opium for the masses? Conflict-induced narcotics production in 
Afghanistan.  4th Annual Conference on Economic Growth and Development, Indian 
Statistical Institute, New Delhi, 2008-12-17 

Willumsen, Fredrik. Opium for the masses? How conflict stimulate poppy cultivation in 
Afghanistan. Nordic Conference in Development Economics, Stockholm University; 
2008-06-16, Conference on Inequality and Development, UiO; 2008-06-19 

Willumsen, Fredrik. Opium for the masses? Afghanistan as a drug state. Forskermøtet, 
University of Oslo; 2008-01-07 
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Vedlegg 6: Forskningsterminer   
 
 
Person    Tidsrom Årsverk (andel) 
Hilde Bojer 01.08.2008 - 31.12.2008 0,5 
Finn Førsund 01.08.2008 - 31.12.2008 0,5 
Michael Olaf Hoel 01.08.2008 - 31.12.2008 0,5 
Diderik Lund 01.07.2008 - 31.12.2008 0,5 
Asbjørn Rødseth 01.07.2008 - 31.12.2008 0,5 
Steinar Holden 01.01.2008 - 01.07.2008 0,5 
Jon Vislie 01.07.2008 - 31.12.2008 0,5 
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Vedlegg 7: Eksternt finansierte prosjekter 

Oversikt over eksterne prosjekter 2008 
Prosjektnr.   Prosjektnavn   Prosjektleder   Finansieringskilde   
610282   Nordic/Baltic  Network  and 

 Gender  responsive  budgeting   
Hilde  Bojer Norforsk  

460723   Oeconlab   Kjell  Arne  Brekke Frischsenteret  + 
 ESOP   

211327   Economic  Modeling,  Publication, 
 and  Teaching  of  Methodology 
 Development   

NUFU  - H. Goldstein Frischsenteret  + 
 ESOP   

610290   Nordic  Energy,  Environmental 
 Constraints  and  Integration   

Nils-Henrik von der Fehr  Nordisk ministerråd  

200161   Gaveprofessorat  (SSB)   Olav  Bjerkholt  KD + Andre dep. 
 (SSB)   

141294   Helseøkonomisk  forskning  i  Oslo   HERO   NFR   
211084   Gaveprofessorat i makroøkonomi 

 med  hovedvekt  på  pengepolitiske 
 problemstillinger   

Steinar  Holden  Norges  Bank 

121069   Entitlements  and  Health: 
 Intra-Household  Differences, 
 Development  and  Institutions    

Kåre  Bævre NFR   

142265   The  Effect  of  Family  Composition 
 on  adult  mortality  in  Norway   

Svenn-Erik  Mamelund  NFR   

121134   Demand,  Unemployment  and 
 Inflation    

Steinar  Holden NFR   

121133   Public  Involvement  in  The 
 Provision  of  Complex  Services   

Kari  Eika NFR   

142448   Inequality  and  The  Welfare  State 
 (YFF)   

Kjetil  Storesletten NFR   

460595   Self-image  and  sustainability   Karen  Evelyn  Hauge NFR   

142666   Community  factors  and  mortality   Øystein  Kravdal NFR   

143016   Firms  in  international  trade   Andreas  Moxnes NFR   
142733   Småforsk  –  driftsmidler   Instituttet   UiO   
356   Haavelmofondet    Instituttet   UNIFOR   
142955   ESOP  –  Equality,  Social 

 Organisation  and  Performance 
 (SFF)   

Karl-Ove  Moene NFR  og  UiO     
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Vedlegg 8: Disputaser 
 

Dato Kandidat Opponenter & veiledere  
1. feb. Tyra Ekhaugen  

On the Fringes of the Labor 
Market: Three Essays on 
Employment and Social Security  

Prof. Christian Dustmann, University College London 
Prof. Per-Anders Edin, Uppsala Universitet 
Prof. II Erling Barth, UiO 
Veiledere: Knut Røed (Frisch)  og Steinar Strøm (UiO/Univ. 
Torino)  

8. feb. Magne Mogstad 
Four Essays on Economic 
Inequality  

Prof. Tony Atkinson, Oxford University 
Dir. Andrea Brandolini, Banca d'Italia 
Prof. Yngve Willassen, UiO 
Veiledere:

6. jun. 

 Rolf Aaberge (SSB) Steinar Strøm (UiO/ Univ. 
Torino) 

Eline Aas 
Screening from a health 
economics perspective: the case 
of colorectal cancer  

Prof. Dorte Gyrd-Hansen, Syddansk Universitet 
Førsteaman. Arild Aakvik UiB 
Prof. Steinar Strøm, UiO/ Univ. Torino 
Veiledere: 

22. aug. 

Tor Iversen (UiO) John K. Dagsvik (SSB), Per-Olov 
Johansson (HHS)  

Xuehui Han 
Three Essays on the Real Estate 
Demand  

Prof. Mårten Palme, Stockholms Universitet  
1. amanuensis Astrid Kunze, NHH 
Prof. Steinar Strøm, UiO/ Univ. Torino 
Veiledere:

24. okt. 

 John K. Dagsvik (SSB), Kaiji Chen(UiO) 

Morten Henningsen 
An Empirical Study of Mobility in 
the Labour Market 

Prof. Francis Kramarz, CREST 
Prof. Kjell G. Salvanes, NHH 
Prof. Yngve Willassen, UiO 
Veiledere:

7. nov. 

 John K. Dagsvik (SSB), Steinar Strøm (UiO/ Univ. 
Torino) 

Petter Vegard Hansen 
Four Essays on Market Power in 
Energy Economics  

Prof. Eirik Amundsen, København Universitet 
Prof. Birgitte Sloth, Syddansk Universitet 
Prof. Finn R. Førsund, UiO 
Veiledere:

21. nov. 

 Nils-Henrik v.d. Fehr (UiO), Torstein Bye (SSB) 

Steffen Kallbekken 
Pigouvian tax schemes: 
feasibility versus efficiency  

Prof. Wolfgang Buchholz, Universitaet Regensburg 
Prof. Alexander Cappelen, NHH 
Førsteaman. Karine Nyborg, UiO 
Veiledere: 

24. nov. 

Aanund Hylland (UiO), Leif Helland (BI) 

Fedor Iskhakov 
A dynamic structural analysis of 
health and retirement  

Prof. Espen Bartberg, UiB 
Prof. John Rust, University of Maryland 
Prof. Atle Seierstad, UiO 
Veiledere: Steinar Strøm (UiO/ Univ. Torino) , Erik Hernæs 
(Frisch)   
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28. nov. Gisle Natvik 
3 Essays on Government 
Spending  

Prof. John Hassler, Stockholms Universitet 
Prof. Henrik Jensen, København Universitet 
Prof. Asbjørn Rødseth, UiO 
Veileder:

1. des. 

 Steinar Holden, UiO 

Marina Tsygankova 
Four Essays on Regulations in the 
Russian Gas Market  

Prof. Yves Smeers, Université catholique de Louvain  
Dr. Frits van Oostvoorn, Energy research centre of the 
Netherlands 
Prof. Jon Vislie, UiO 
Veileder:

9. des. 

 Olav Bjerkholt (UiO), Ole Gunnar Austvik (HiL) 

Lars Westlie 
Four essays on effect evaluation 
of Norwegian labor market 
policy  

Prof. Per Johansson, Uppsala Universitet 
Førsteaman. Arild Aakvik, UiB 
Prof. Steinar Holden, UiO 
Veiledere: Oddbjørn Raaum (Frisch), Erik Biørn (UiO) 
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Vedlegg 9: Doktorgradskurs 
 

Intensivkurs: 

3.-7. mars Alfonso Irarrazabal, University of Oslo, and Luca David Opromolla, 
Banco de Portugal 
Structural econometrics for applied economics 

 
3.-6. juni Maarten Lindeboom, Vrije Universiteit Amsterdam, and Espen 

Dahl, Høgskolen i Oslo 
Health and the labour market 
 

9.-13. juni Narayana Kocherlakota, University of Minnesota.  
Risk sharing and the new dynamic public finance 

 
28. juli -1. august Peter J. Lambert, University of Oregon Inequality 

Welfare and Redistribution 
 

18.-21. august  Ernesto Reuben, Northwestern University   
Experimental methods for economics and political science  
 

10.-14. november Knut Røed and Tao Zhang, Frisch Centre   
Event History AnalysisOrganized by the Advanced Programme in 
Labour Studies. 

 
1.- 4. desember Nabanita Datta Gupta  and Niels Ploug, Danish National Centre 

For Social Research 
Welfare State and the Labour Market 

 
08.-12. desember Vincenzo Quadrini, University of Southern California 

Topics in dynamics contracts 
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Vedlegg 10: Samfunnsøkonomisk debatt 
 

Forfatter Tittel Publisert i 

Karen Helene Ulltveit-Moe Nei til sugerør Dagens Næringsliv, 
22. desember 2008 

Espen Henriksen Nominelle kortslutninger Dagens Næringsliv, 
19. desember 2008 

Kalle Moene Dengang som nå Dagens Næringsliv, 
13. desember 2008 

Steinar Strøm  13 spørsmål om finanskrisa Dag og Tid, 12. desember 
2008 

Espen Henriksen Motkeynesiansk politikk Dagens Næringsliv, 
29. november 2008 

Steinar Strøm  Krisetiltak E24, 26. november 2008 

Steinar Holden Få renten ned - nå! Dagens Næringsliv, 
25. november 2008  

Karen Helene Ulltveit-Moe Hellige kyr Dagens Næringsliv, 
24. november 2008  

Ragnar Nymoen Midlertidig ute av drift?  Finansavisen, 15. november 
2008 

Kalle Moene "A Change is Gonna Come" Dagens Næringsliv, 
8. november 2008  

Steinar Strøm  
Jon Vislie 

Sentralbankene laget krisen E24, 3. november 2008 

Espen Henriksen Lær av krisen på Island! Dagens Næringsliv, 
28. oktober 2008  

Karen Helene Ulltveit-Moe I samme båt? Dagens Næringsliv, 
27. oktober 2008  

Kjetil Storesletten Gjerdrems ilddåp Dagens Næringsliv, 
15. oktober 2008  

Kalle Moene Globaliseringsprisen Dagens Næringsliv, 
15. oktober 2008  

Victoria Sparrman Brems finanspolitikken Dagens Næringsliv, 
10. oktober 2008  
 

Espen Henriksen Effektiv balansegang Dagens Næringsliv, 
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 7. oktober 2008  

Kalle Moene Finans - en gjøkunge? Dagens Næringsliv, 
4. oktober 2008  

Kjetil Storesletten Staten bør redde bankene Aftenposten, 3. oktober 2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe En varslet krise  Dagens Næringsliv, 29. 
september 2008 

Espen Henriksen Krisetiltak kan skade 
veksten 

Dagens Næringsliv, 19. 
september 2008 

Vidar Christiansen Skatter og skattepolitikk 
gjennom 100 år 

Samfunnsøkonomen, nr. 6 
og 7 2008 (s.17- 28) 

Steinar Strøm Norsk kraft i hundre år- 
utvikling og økonomisk teori 

Samfunnsøkonomen, nr. 6 
og 7 2008 (s.41 - 49) 

Karen Helene Ulltveit-Moe  Norsk dobbeltmoral Dagens Næringsliv, 1. 
september 2008 

Kalle Moene Ulikhetens politiske økonomi Dagens Næringsliv, 30. 
august 2008 

Steinar Strøm Mer veier betyr at industri 
må dø 

E24, 28. august 2008 

Ragnar Nymoen Et overbestemt system Finansavisen, 23. august 
2008 

Kjetil Storesletten Hatten av for Kina 
 

Aftenposten, 15. august 
2008 

Steinar Strøm Best å bu der få vil bu Dagens Næringsliv, 12. 
august 2008 

Espen Henriksen  Ufornuftig "Kleppepakke" Dagens Næringsliv, 8. 
august 2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe  Gjeldsslaven USA Dagens Næringsliv, 4. 
august 2008 

Kalle Moene Aksjer til ansatte Dagens Næringsliv, 26. juli 
2008 

Espen Henriksen  Veier til sunn fornuft Dagens Næringsliv, 25. juli 
2008 

Karine Nyborg Å tiltrekke seg det beste Dagens Næringsliv, 18. juli 
2008 

Espen Henriksen Inflasjon og måling Dagens Næringsliv, 9. juli 
2008 

Karine Nyborg Den store klimakatastrofen Dagens Næringsliv, 8. juli 
2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe  Å dele uten å skade Dagens Næringsliv, 7. juli 

http://www.oekonomi.uio.no/ansatte/espenrhe.xml�
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Steinar Holden Hva bør sentralbankene bry 
seg om? 

Finansavisen, 28. juni 2008 

Kalle Moene Forretningsklima og 
utviklingsmoter 

Dagens Næringsliv, 21. juni 
2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe  Kronesjokk Dagens Næringsliv, 9. juni 
2008 

Steinar Strøm Bensinprisen kan snart bli 18 
kroner 

E24, 9. juni 2008 

Espen Henriksen Overdreven renterespekt Dagens Næringsliv, 4. juni 
2008 

Kjetil Storesletten Urettferdig AFP Aftenposten, 30. mai 2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe  Gi oss innsyn Dagens Næringsliv, 19. mai 
2008 

Kalle Moene Matvareprisene Dagens Næringsliv, 16. mai 
2008 

Steinar Strøm Vi trenger bompenger E24, 15. mai 2008 

Espen Henriksen Konjunkturer, langsiktig 
vekst og prising 

Dagens Næringsliv, 2. mai 
2008 

Karine Nyborg De lavtlønte idealistene Minerva, nr.  2 2008 (s. 14-
18) 

Espen Henriksen Mangel på arbeidskraft Dagens Næringsliv, 22. april 
2008 

Steinar Strøm Fra AFP til AFT E24, 17. april 2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe  Mange syndebukker Dagens Næringsliv, 14. april 
2008  

Kjetil Storesletten Dyr og dårlig AFP 
 

Aftenposten, 11. april 2008 

Karine Nyborg Ansvarlige bedrifter, 
ansvarlige ansatte 

Horisont, nr. 2 2008 (s. 28-
35) 

Kalle Moene og Jo Thori 
Lind 

En gnien verden Dagsavisen, 31. Mars 2008 

Steinar Holden Er rentetoppen nådd? Finansavisen, 19. mars 2008 

Finn Førsund Evaluering av økonomisk 
forskning i Norge 

Samfunnsøkonomen, nr. 1 
2008 (s. 16 - 21) 

Karen Helene Ulltveit-Moe Farlige patrioter Dagens Næringsliv, 17. 
mars 2008 
 

Steinar Strøm Mer og bedre offentlig E24, 12. mars 2008 
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forbruk 

Kalle Moene Nato og narko Dagens Næringsliv, 1. mars 
2008 

Eric Nævdal Høyrevridd 
samfunnsøkonomi? 

Dagbladet, 28. februar, 2008 

Kjetil Storesletten Økte forskjeller kan redde 
det offentlige 

Aftenposten, 22. februar 
2008 

Karine Nyborg Samfunnsansvar som 
trekkplaster 

Dagens Næringsliv, 20. 
februar 2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe Usas styrke Dagens Næringsliv, 18 
februar 2008 

Kalle Moene Fagforeningenes makt Dagens Næringsliv, 18 
februar 2008 

Karen Helene Ulltveit-Moe Tid til læring Dagens Næringsliv, 21. 
januar 2008 

Kjetil Storesletten Omfordeling av nøkkelen Aftenposten, 11. januar 
2008 
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Vedlegg 11: Styre, råd, utvalg og verv  
 
Det ble avholdt 6 styremøter i 2008. 
 
Styremedlemmer 2008: 
Nils-Henrik von der Fehr, instituttleder 
Steinar Holden, nestleder 
 
Fast vitenskapelig tilsatte  
Jon Vislie 
Karine Nyborg 
Erik Biørn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vararepresentanter 
Geir Asheim   
Finn Førsund  
Tone Ognedal 
Olav Bjerkholt  
Kjell Arne Brekke  
Harald Goldstein  
Michael Hoel  
Yngve Willassen 
Vidar Christiansen 
Ragnar Nymoen 
Atle Seierstad 
Arne Strøm 
Kjetil Storesletten 
Tore Nilssen  
Diderik Lund 
Aanund Hylland 

 
Midlertidig vitenskapelig tilsatte  
Jørgen Modalsli 
 
 
 

Vararepresentanter 
Sara Cools 
Fredrik Willumsen 
 

 
Teknisk-administrativt tilsatte  
Tone Enger  
 

Vararepresentanter 
Kaya Sverre  
Dag Olav Høgvold 

 
Studentrepresentanter 
Siri Wingård (V08) 
Jo Le (V08 og H08)  
Kristoffer Midttømme (H08) 
 
Vararepresentant 
Katinka Holtsmark (V08) 
Marthe Nordberg-Schulz Hagen (H08)
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Medlemmer i programrådet 
 
Navn  
Ragnar Nymoen Programrådets leder 
Geir B Asheim Leder for ph.d. - programmet 
Vidar Christiansen Leder for bachelorprogrammet 
Finn R. Førsund Leder for masterprogrammet i miljø- og uviklingsøkonomi (perm høst 08) 
Olav Bjerkholt Leder for masterprogrammet i miljø- og uviklingsøkonomi (vikar høst 08) 
Tone Ognedal Leder for masterprogrammet i samfunnsøkonomi og profesjonsstudiet 
Hilde Bojer Undervisningsleder (perm h 08) 
Magnus Lysberg Studentrepresentant (vår 08) 
Kathinka Holtsmark Studentrepresentant (vår 08) 
Camilla Nesvik Studentrepresentant (høst 08) 
Torkel Fuglerud Studentrepresentant (høst 08) 
Tone Enger Sekretær 
 

Komiteer, utvalg, verv: 
Verv Navn Kommentar 

Undervisningsleder Hilde Bojer Perm. H-08  

 Nils Henrik M von der Fehr Vikar H-08 

Eksamensansvarlig Aanund Hylland   

Oppmenn for eksamen Aanund Hylland mikro  

  Ragnar Nymoen makro  

  Erik Biorn metode og demografi 

Doktorgradsutvalget Geir Asheim leder 

  Michael Hoel  Perm. H-08  

  Jon H. Fiva Vikar H-08  

  Karen Helene Ulltveit-Moe   

  Sara Cools   

Masteroppgavekomite Kjell Arne Brekke Leder H-08 

  Hilde Bojer Leder V-08 

 Finn Førsund V-08 

  Kari Eika    

Bibliotekskontakt og ansvarlig for 
FRIDA 

Tore Nilssen   

Innpassingskomiteen Kåre Bævre   Leder 

  Vidar Christiansen    

  Yngve Willassen   

  Arne Strøm   

Memoredaktør Aanund Hylland    
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IT-ansvarlig Arne Strøm    
 

ANDRE OPPNEVNINGER 

Verv Navn Kommentar 

Verneombud Kaya Sverre   

Stiftelsen Frisch-senteret for 
samfunnsøkonomisk forskning. 
Medlemmer til rådet Asbjørn Rødseth   

  Finn Førsund   

  Jon Vislie   

  Steinar Holden vara 

Medlemmer til styret Diderik Lund  leder 

  Karen Helene Ulltveit-Moe   

  Halvor Mehlum   

  Vidar Christiansen vara 

Fondet for anvendt forskning ved 
Økonomisk institutt 

Ragnar Nymoen   

  Hilde Bojer   

Senter for pengepolitisk og finansiell 
forskning 

Steinar Holden   

Ingegerd og Arne Skaugs 
forskningsfond 

Olav Bjerkholt   

Wilhelm Keilhaus minnefond Finn Førsund   

Christiania Bank og Kreditkasses legat Yngve Willassen   

  Finn Førsund   

Norges Banks fond til økonomisk 
forskning 

Jon Vislie   
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Vedlegg 12: Ansatte i 2008 
 

Vitenskapelig ansatte 
  

Navn Stilling Merknader 
Anchorena, José Forsker   

Asheim, Geir Bjarne Professor   

Aslaksen, Silje Post doktor   

Barth, Erling Professor II 
 

Biørn, Erik Professor   

Bjerkholt, Olav Professor   

Bojer, Hilde Førsteamanuensis   

Brekke, Kjell Arne Professor   

Chen, Kaiji Post doktor   

Christiansen, Vidar Professor   

Eika, Kari Post doktor   

von der Fehr, Nils-Henrik M. Professor   

Fiva, Jon Hernes Post doktor   

Framstad, Nils Christian Førsteamanuensis   

Førsund, Finn Professor   

Goldstein, Harald Erik Førsteamanuensis   

Henriksen, Espen Post doktor   

Hoel, Michael Olaf Professor   

Holden, Steinar Professor   

Hylland, Aanund Professor   

Irarrazabal, Alfonso Post doktor   

Keilman, Nico Willem Professor   

Kravdal, Øystein Professor   

Kundu, Tapas Post doktor   

Lind, Jo Thori Post doktor   

Lund, Diderik Professor   

Ma, Ching-To Albert Professor II   

Mehlum, Halvor Professor   

Moene, Karl Ove Professor   

Nilssen, Tore Professor   

Nyborg, Karine Professor   
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Nymoen, Ragnar Professor   

Ognedal, Tone Førsteamanuensis   

Rendall Michelle Post doktor   

Rosen, Åsa Forsker   

Rødseth, Asbjørn Professor   

Schweder, Tore Professor   

Seierstad, Atle Professor   

Storesletten, Kjetil Professor   

Strand, Jon Professor Permisjon 

Strøm, Arne Førsteamanuensis   

Ulltveit-Moe, Karen Helene Professor   

Vislie, Jon Professor   

Willassen, Yngve Professor   

Zilibotti, Fabrizio Professor II   

Stipendiater      

Navn Stilling Merknader 
Aastveit, Knut Are Stipendiat   

Beyene, Berhe Mekonnen Stipendiat   

Borchgrevink, Henrik Stipendiat   

Børsum, Øystein Stipendiat   

Clarhäll, Jenny Stipendiat   

Cools, Sara Stipendiat   

Fjærtoft, Ragnhild Røhme Stipendiat   

Jørgensen, Øystein Stipendiat Sluttet 31.07.08 

Hauge, Karen Evelyn Stipendiat   

Havnes, Tarjei Stipendiat   

Kløve, Eva Stipendiat   

Modalsli, Jørgen Heibø Stipendiat 
 

Moxnes, Andreas Stipendiat   

Natvik, Gisle Stipendiat Sluttet 30.11.08 

Sparrman, Victoria Stipendiat   

Strøm, Marte Stipendiat   

Sun, Gang Stipendiat   

Willumsen, Fredrik Stipendiat   

Zhao, Bo Stipendiat   

Zhang, Li Stipendiat   
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Forskningsassistenter (20 % stilling) 

Navn Stilling Merknader 
Anundsen, Andre K. Forskningsassistent Sluttet 30.06.08 

Christiansen, Solveig Forskningsassistent 
 

Godøy, Anna Aasen Forskningsassistent 
 

Halse, Askill H. Forskningsassistent 
 

Halstensen, Victoria Forskningsassistent 
 

Krogh, Tord Forskningsassistent Sluttet 30.06.08 

Lillelien, Nina Forskningsassistent Sluttet 30.11.08 

Øien, Henning Forskningsassistent 
 

Østli, Marius Forskningsassistent Sluttet 31.08.08 

Administrasjon 

Navn Stilling Merknader 
Aase, Merethe Kontorsjef   

Bergh-Seeley, Rhiana Førstekonsulent   

Borgersen, Torill Seniorsekretær     

Eidhamar, Snezana Konsulent   ESOP 

Enger, Tone Seniorkonsulent   

Halvorsen, Ricky Avdelingsingeniør   

Hansen Anita Rådgiver 
 

Hazza, Mohamed Overingeniør   

Høgvold, Dag Olav Rådgiver Adm. leder ESOP – perm h 08 

Krüger, Ingrid Førstekonsulent Adm. leder ESOP – vikar h 08 

Liholt, Christoffer Førstekonsulent Sluttet 25.08.08 

Mørk, Lars Seniorkonsulent   

Ringvold, Siw Lene Førstekonsulent Sluttet 19.05.08 

Skjerve, Ingunn Førstekonsulent     

Stensbøl, Grethe Førstekonsulent   

Sverre, Kaya Førstekonsulent   

Wiik, Christian Bøen Seniorkonsulent   

 

 


	Innledning
	Forskning
	Forskerutdannelse
	Undervisning
	Formidling og kunnskapsutveksling
	Personale, organisasjon og økonomi
	Vedlegg
	Tidsskriftspublikasjoner
	Bøker
	Deler av bøker
	Vedlegg 4: Opphold ved andre institusjoner
	Vedlegg 6: Forskningsterminer
	Vedlegg 7: Eksternt finansierte prosjekter
	Vedlegg 8: Disputaser
	Vedlegg 9: Doktorgradskurs
	Vedlegg 10: Samfunnsøkonomisk debatt
	Vedlegg 11: Styre, råd, utvalg og verv
	Vedlegg 12: Ansatte i 2008


